הרעיון להקמת בית כנסת בשכונה, החל להתרקם בשנים תש״ל-תשל״ב )-1970
חשבון על נבנה עתה זה מלצר, יהודה צבי הרב רחוב תקופה, באותה .)1971

פרדסים שהשתרעו על פני המרחב. הרחוב יועד לאכלס עולים חדשים, בעיקר
זמנית, מסך להם נפתח שנים של מאבקים, ברית המועצות, שלאחר ממדינות
הברזל. עולים הגיעו גם ממדינות דרום אמריקה, וגם דוברי אנגלית שעדיין היו
במיעוט, ועוד מדינות. ברחוב ניבנו בתים גם ליוצאי מעברות שהיו בהליך של
סגירה. ממש קיבוץ גלויות. על רקע זה עלה הרעיון, להקים בית כנסת שכונתי
הפועלים באו. אחד לעולים החדשים שזה מקרוב קהילתי כמרכז גם שישמש

למען הרעיון הזה, היה הרב שלמה קוק זצ״ל, רב העיר רחובות.

בחנוכה תשל"ב )שלהי 1971( קרה האסון הכבד של תאונת הרכבת הידועה על
ניספו רב העיר, הרב שלמה הכהן קוק כביש חולדה, בדרך לירושלים. בתאונה
זצ"ל, יחד עם רעייתו הרבנית יהודית ושניים מילדיהם ז״ל. כמו כן ניספה בתאונה
היה בעיר. גדול רושם הותיר התאונה, אסון אזולאי. ברוך ר' משפחתם קרוב
רצון עז להנציח את הרב ומשפחתו.

הבית לחצר
כספים לבנייה של בית הכנסת. הייתה פנייה וגם היענות מקהילות שונות בעיר.
בהיותנו עתידים להיות שכנים לבית הכנסת המיועד, טבעי הדבר שסמוך מאוד
לאחר שקנינו את הדירה שלנו, עוד הרבה בטרם שעברנו לרחובות, כבר גויסנו
להיות חברים בעמותה, בתשלום של 1000 לירות למשפחה. אל דירתנו החדשה
ברחובות נכנסנו לגור אחרי החגים של שנת תשל"ג, שלהי 1972. כעבור כחודשיים,
זכינו להשתתף במעמד בחנוכה של אותה שנה, במלאות שנה לאסון התאונה,

אריה ליכט

זיכרונות מבראשית

לפני שהרבנית יהודית נהרגה בתאונת הדרכים, היא הביאה לדפוס את
אביה של מותה הטראגי, לאחר בסיפוריו". עיונים נחמן מברסלב, "רבי הספר:
הרבנית יהודית, הרב דב כץ, הוציא לאור ספר נוסף: "מחשבת יהודית", מהגותה

של הרבנית יהודית וכתביה.

בחנוכה תשל"ב )1971( הרב שלמה קוק ויהודית אשתו, ושניים מילדיהם, נהרגו
בתאונת דרכים בצומת מפגש עם רכבת, סמוך לקיבוץ חולדה. הניצולה היחידה
יוכבד היתה בבית חולים זמן יוכבד, שהייתה אז בת עשר. הייתה בתם הקטנה

ממושך, עד שהחלימה מהפציעה הקשה.

ולגדל ברחובות, להתגורר עברה קוק, רחל הרבנית קוק, שלמה הרב של אמו
שלמה, הרב של הצעיר אחיו התמנה קצר זמן כעבור היתומים.

1. בשנת 1960 – תש"כ עברנו לגור בבית אותו בנה אבי, ברחוב הרא"ז 8.

2. בילדותי בית הכנסת אהל ש"י עדין לא היה קיים. בתי הכנסת באזור היו: ישיבת
1970 הוקם בית ובית הכנסת של הרב פרינס. בסביבות שנת תש"ל הדרום
כנסת בסמינר למורים בישיבת הדרום. אבי התפלל שם בעיקר בימות החול. רב
בית הכנסת היה הרב יעקב ברמן, שהקים את הסמינר למורים.

וללמוד בספרי הקודש הרבים שבמקום, אך לא זכה לכך.

8. מספר שנים לאחר פטירתו של אבי, עברנו יוסי ואני עם ילדינו לגור ליד אמא
ברחוב הרא"ז וקבענו מושבנו בבית כנסת 'אוהל ש"י'. בכך סגרתי מעגל וחזרתי
למקום לאחר כ 30 שנה. השתלבתי בפעילות בית הכנסת וניסיתי לעזור, כפי

יכולתי.

9. משפחת בעלי, אלי וחוה קליין, עברו לגור ברחובות בשנת תשס"ז 2006, והתפללו
בשבתות, פעם מידי בתורה קרא קליין אלי חמי, פטירתם. עד ש"י באוהל

למרות שהיה בן למעלה מ 80 שנה, רצה להיות שותף ולתרום לקהילה.